14 Teresina - Segunda-feira, 17 de agosto de 2009 • No 153

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01575/2009 – DPE – Aditivo 001 ao Contrato nº.
011/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí.
Contratada: CONSELT – CONSULTORIA E SERVIÇOS.
Objeto: Prorrogação do contrato 011/2008.
Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.
Valor mensal estimado: R$ 32.032,00 (trinta e dois mil e trinta e dois reais)
Data de Assinatura: 12 de agosto de 2009.
Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01576/2009 – DPE – Aditivo 001 ao Contrato nº.
012/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí.
Contratada: FUNATEC – Fundação de Apoio Tecnológico
Objeto: Prorrogação do contrato 012/2008.
Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.
Valor mensal estimado: R$ 6.420,00 (seis mil quatrocentos e vinte reais)
Data de Assinatura: 12 de agosto de 2009.
Vigência: 02 (dois) meses.

OF.  663

 EXTRATO DO 1º ADITIV O AO CONTRATO Nº 009/2008

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADA: Empresa Construtora Realiza ltda.
ORIGEM: Tomada de Preços nº 02/2008
FONTE:  MTur/CEF/PIEMTUR
 Prorrogada: por mais 270 dias a partir da data do termino da vigência.
OBJETO: Contratação de Empresa Engenharia para Construção de
Obras D’ Arte na área do Sitio Arqueológico da Região da Lapa em
Pedro II e Reforma da Praça do IAPEP(CRUZEIRO) em Pedro II  -
Teresina, 04 de maio de 2009.

OF.  549

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ
 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

OF.  594

O U T R O S

P.P. 10616

P.P. 10617

P.P. 10618

RETIFICAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA  DE PREÇOS Nº 001/09 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIP AL DE DEMERVAL LOBÃO–PI, através
da CPL, torna público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS.Tipo MENOR PREÇO e ADJUDICAÇÃO GLOBAL.
Exec. por Empreitada Global. Lei n.º 8.666/93. DATA/ABERTURA :01
de setembro de 2009 às 10:00h. OBJETO: Construção de unidades
habitacionais. FONTE/RECURSO: Orç. do Munic. e
FNHIS.EDITAL: Av. Padre Joaquim Nonato, 132, Centro, (86)3260-
1378.Preço/Edital: R$100,00(cem reais). ENVELOPES/HABILIT AÇÃO/
PROPOSTA: Sede da Prefeitura.

Demerval Lobão (PI), 13 de agosto de 2009.
Presidente da Comissão de Licitação

P.P. 10619

A PREFEITURA MUNICIP AL DE TERESINA (Fundação Municipal
de Saúde) torna público que requereu junta à SEMAR, as LICENÇAS
PRÉVIA DE INSTALAÇÃO e Outorga Preventiva para uso da água
para: Poço Tubular da Loc.: HOSPITAL DO BAIRRO DIRCEU
ARCOVERDE  – município de TERESINA – PI.  Lat.: 5º 06’ 31" S
Long:  42º 45’ 24"W  Bacia-Parnaíba   Sub-bacia- Difusas do médio
Parnaiba. –   Volume requerido (m3/ano): 10.000 Finalidade do uso da
água: consumo humano.

RONALDO CEZAR LAGES CASTELO BRANCO– PI , torna publico
que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hidricos SEMAR-PI, os pedidos de Licença Operação (LO) e Outorga
de Uso 01(um) poço tubular na localidade:- FAZENDA SÃO JORGE e
município de NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS –PI. Bacia do
Parnaíba Sub-Bacia:  DIF BAIXO PARNAIBAcom vistas a reservar
2.737 m³/ano -Latitude. 03º59’44"S e Longitude 42º37’32,4"W,  para
abastecimento humano e animal.

P.P. 10620